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ADM-ZP.272.1.1.2023                     Lublin, dnia 09.03.2023 r. 

 
 

Uczestnicy postępowania 
 

Pytania i odpowiedzi nr 2 

Zamawiający działając w oparciu o art. 135 ust.2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz.1710 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp, w związku z zapytaniem 

skierowanym w postępowaniu pn. „Dostawa odczynników chemicznych, wzorców, podłoży 

mikrobiologicznych, testów diagnostycznych” przekazuje poniżej treść pytań i wyjaśnienia 

Zamawiającego.  

 

Treść wspomnianych pytań oraz odpowiedzi są następujące: 

 
1. Dotyczy Formularza cenowego Grupa 2 pakiet XIII - Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia do każdej 

serii certyfikatu jakości i wyrazi zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą 

dostępne dokumenty do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona 

internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji 

oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów.  

Odpowiedź Nr 1: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie przez Wykonawcę strony 

internetowej Wykonawcy, gdzie będą dostępne wymagane przez Zamawiającego dokumenty do 

każdej serii, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego. 

 

2. Dotyczy Formularza cenowego Grupa 2 pakiet XIII – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

produktów z minimalnym terminem ważności 65 % deklarowanego terminu przez producenta dla 

pozostałych podłoży oraz dla poz. 24 min 2 miesiące od daty pojedynczej dostawy? Uzasadnienie: Ze 

względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności 

oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie  

z zaleceniami producenta.  

Odpowiedź Nr 2: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Grupie 2 pakiet XIII produktów  

z terminem ważności minimum 70 % deklarowanego terminu przez producenta, natomiast dla poz. 

4, 18, 23 i 24 zgodnie z zapisami pod formularzem cenowym dla Grupy II pakiet XIII. 

 

3. §7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50 zł za każdy dzień 

zwłoki w razie niedostarczenia wymaganych dokumentów, o których mowa w § 5 ust.7?  

Odpowiedź Nr 3: Zamawiający modyfikuje treść załącznika – wzór umowy w zakresie  § 7 ust. 3;  
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§ 7 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku niedostarczenia wymaganych dokumentów, o 

których mowa w § 5 ust.7, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary 

umownej w wysokości: 50 zł za każdy dzień zwłoki.” 

 

4. §7 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Zamawiającego 

lub w przypadku natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadku rażącego naruszenia jej 

postanowień przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary 

umownej w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 dla 

danej części zamówienia”? 

  Odpowiedź nr 4: Zamawiający modyfikuje treść umowy w zakresie §7 ust. 4; §7 ust. 4 umowy 

otrzymuje brzmienie: W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn 

niezależnych od Zamawiającego lub w przypadku natychmiastowego rozwiązania umowy w 

przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązany jest do 

zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% niezrealizowanej części 

wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 dla danej części zamówienia”. 

 

Pytania dotyczące poszczególnych pozycji pakietu nr VI, Grupa nr I: 

5.  Pozycja 37 - Producent jest jednostką nadrzędną akredytującą. Nie jest akredytowanym producentem,  

w załączeniu stosowna informacja. Czy Zamawiający akceptuje dostawę wzorców? Jeśli nie, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z Pakietu nr 6/Grupa I? 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający dopuszcza dostawę wzorca z poz. 37 bez wymaganych dokumentów 

potwierdzających akredytację podmiotu. 

 

6. Poz.25 - Producent IChTJ nie jest akredytowanym producentem. Materiały również nie są produkowane 

zgodnie z normą ISO17034. Czy Zamawiający akceptuje dostawę wzorców bez wymaganej informacji o 

posiadanym zakresie akredytacji? Jeśli nie, czy Zamawiający wyłączy pozycję nr 25 z Pakietu nr 6/ Część I? 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający dopuszcza dostawę wzorca z poz. 25 bez wymaganych dokumentów 

potwierdzających akredytację podmiotu. 

 

7.  Pozycja 34, w załączeniu kopia przykładowego certyfikatu dla oferowanego materiału. Podany numer 

jest rozbieżny z zawartym opisem w zakresie stężeń do produktu pozycji nr 34. Jeśli materiał nie jest 

akceptowalny, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z Pakietu nr 6? 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający akceptuje dostawę produktu zaproponowanego w poz. 34, zgodnie  

z przedstawionym certyfikatem.  Podane w opisie zakresy stężeń są wartościami przybliżonymi.  

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ w zakresie Grupy I, Pakiet VI, poz. 34. 

 

8. Poz. 23, 40 Producent materiałów po badaniu biegłości FAPAS jest akredytowany w zakresie ISO9001. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę materiału po badaniu biegłości bez wymaganej informacji  
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o posiadanym zakresie akredytacji? Jeśli nie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 40  

z Pakietu nr 6/Część i? Czy Zamawiający akceptuje dostawę materiałów wytworzonych  

Odpowiedź nr 8: Zamawiający dopuszcza dostawę materiałów  po badaniach biegłości FAPAS bez 

wymaganej akredytacji dla poz. 23, 40. 

 

9. Niestety ze względu na specyfikę produktów, nie mamy wpływu i możliwości na dostawę materiałów  

z konkretnie wskazanym 3/4 okresem ważności i wyspecyfikowanej czystości, ze względu na to, że 

producenci z reguły oferują tylko jedną bieżącą serię materiału z określoną datą ważności, czystości lub 

datą ważności od daty wysyłki. W pierwszym przypadku serie zmieniają się dopiero w momencie 

wprowadzenia kolejnej partii wzorców do sprzedaży w przypadku wyczerpania serii lub ponownej 

recertyfikacji Producenci nie mogą zagwarantować, na cały czas trwania umowy( w tym przypadku na 12 

miesięcy) ciągłości sprzedaży wzorców z tym konkretnym 3/4 okresem i wskazaną czystości w formularzu 

cenowym, bowiem zakupy są dokonywane na różnym etapie żywotności produktu, a w przypadku 

czystości, konkretnej wyprodukowanej serii. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca  

z proponowaną datą ważności/czystości do ustalenia na etapie realizacji zamówienia, jeśli materiał będzie 

ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany? Zależy nam aby dostarczane produkty spełniały Państwa 

oczekiwania, mimo specyfiki produktu. 

Odpowiedź nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorców z proponowaną  przez dostawcę 

datą ważności. Na etapie realizacji zamówienia Wykonawca ustali z Zamawiającym:  daty ważności 

oraz czystość produktu.  

 

10. poz.111 – data ważności materiału określona jest przez producenta na 3 miesiące od daty wysyłki. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z datą ważności 3 miesiące od daty wysyłki? Jeśli nie, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz.111 z Pakietu nr 6/Część I 

Odpowiedź nr 10: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca w poz. 111 , pakiet VI, Grupa I, z 

datą ważności 3 miesiące od daty wysyłki. 

 

11. Poz.116 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, który z materiałów zawrzeć do 

oferty. W załączeniu kopie przykładowych certyfikatów MUVY (Sed-12, Sed-14). Jeśli materiały nie są 

zgodne z zapotrzebowaniem, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie materiału zgodnego z 

zapotrzebowaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje w poz. 116, Pakiet VI, Grupa I, materiał: Sensory Triangle test: 

Muva Sed-15; Canned sausage Lyoner - lemon 3op. tj. 3 x 200 g. Zamawiający modyfikuje Załącznik 

nr 2 do SWZ w zakresie Grupy I, Pakiet VI, poz. 116.  

 

Pytanie dotyczące projektu umowy: 

 

12.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7, pkt 3 na 

„3.W przypadku zgłoszenia Wykonawcy braku wymaganych dokumentów, o których mowa w § 5 ust.7, 
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Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości: 50 zł za każdy 

dzień zwłoki.” 

 

Wyjaśnienie: W związku z tym, że materiały nadawane są bezpośrednio z magazynu centralnego z Niemiec 

do Zamawiającego, nie mamy możliwości weryfikacji, czy wymagane dokumenty są skompletowane. 

Ewentualny brak dokumentów, jeśli nastąpi, to z przyczyn niezależnych i niezawinionych od Wykonawcy. 

Zwracamy się z prośbą o możliwość, szansę dostarczenia dokumentów na wezwanie. Jeśli Wykonawca 

zawini bezpośrednio, zostanie naliczona kara adekwatna do przewinienia. Mając na uwadze 

dotychczasową współpracę zwracamy się z prośbą o uwzględnienie i zmianę zapisu.  

Odpowiedź nr 12: Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy zakresie  § 7 ust. 3 ;  

§ 7 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku niedostarczenia wymaganych dokumentów,  

o których mowa w § 5 ust.7, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary 

umownej w wysokości: 50 zł za każdy dzień zwłoki.” 

 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 pkt 1: 

„Wykonawca udziela zamawiającemu gwarancji na przedmiot zamówienia na okres równy dacie ważności 

danego materiału określonego przez producenta.” 

Wyjaśnienie: Niestety, ze względu na specyfikę produktu, producent nie ma możliwość zapewnienia na 

całym etapie trwania umowy, dat ważności, czystości zgodnych z zapisami w opisie przedmiotu 

zamówienia. Producenci z reguły oferują tylko jedną bieżącą serię materiału z określoną datą ważności, 

czystości lub datą ważności od daty wysyłki. W pierwszym przypadku Serie zmieniają się dopiero w 

momencie wprowadzenia kolejnej partii wzorców do sprzedaży w przypadku wyczerpania serii lub 

ponownej re-certyfikacji Producenci nie mogą zagwarantować, na cały czas trwania umowy( w tym 

przypadku na 12 miesięcy) ciągłości sprzedaży wzorców z tym konkretnym okresem/datą i wskazaną 

czystości w formularzu cenowym, bowiem zakupy są dokonywane na różnym etapie żywotności 

produktu, a w przypadku czystości, konkretnej wyprodukowanej serii. Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostawę wzorca z proponowaną datą ważności/czystości do ustalenia w trakcie realizacji zamówienia, 

jeśli materiał będzie ponownie recertyfikowany lub wyprodukowanego, zwracamy się z prośbą o zmianę 

zapisu dotyczącego gwarancji równej dacie ważności materiału. 

Zależy nam aby dostarczane produkty spełniały Państwa oczekiwania, mimo specyfiki produktu. 

Odpowiedź nr 13: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie. 

 

14.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączanie certyfikatów w języku angielski? Ze względu na politykę 

jakości nie mamy możliwości załączać certyfikatów tłumaczonych na język polski. 

Odpowiedź nr 14: Zamawiający wyraża zgodę na załączenie dokumentów przedmiotowych 

potwierdzających  równoważność zaoferowanych produktów oraz dokumentów na etapie realizacji 

zamówienia w języku angielskim, bez załączenia tłumaczenia na język polski, dla produktów 

zaoferowanych w pakiecie nr VI, Grupa nr I. 
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 Pytania do umowy zał. 4:  
15. Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Wykonawca ma prawo 

zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie 

procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary 

walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, 

wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości 

wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”  

Odpowiedź nr 15: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie. 

 

16. (§ 7 ust. 1) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto niedostarczonej części 

zamówienia za każdy dzień zwłoki w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie, o 

którym mowa w § 5 ust.3?  

Uzasadnienie:  

Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku nie dostarczenia kompletnej 

dostawy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na 

uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto 

takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne 

winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.  

Odpowiedź nr 16: Art. 483, 484 kodeksu cywilnego; Zamawiający określił w § 7 wzoru umowy zasady 

dochodzenia kar umownych. 

 

17.  (§ 7 ust. 2) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości NETTO niezrealizowanej w 

terminie wymiany artykułów wadliwych za każdy dzień zwłoki?  

Uzasadnienie:  

Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że 

wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie 

uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny 

być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.  

Odpowiedź nr 17: Art. 483, 484 kodeksu cywilnego; Zamawiający określił w § 7 wzoru umowy zasady 

dochodzenia kar umownych. 

 

18. (§ 7) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto a nie brutto.  

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  
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Odpowiedź nr 18: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie. 

19. (§ 7 ust. 3) Wnioskujemy o usunięcie zapisu § 7 ust. 3 umowy.  

W przypadku braku zgody na powyższe wnosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych 

w przypadku niedostarczenia wymaganych dokumentów, o których mowa w § 5 ust.7,  

Uzasadnienie:  

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron 

stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem 

charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, 

zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie 

uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.  

Uregulowanie w umowie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy.  

Powyższy problem został zauważony przez Urząd Zamówień Publicznych, który w raporcie dotyczącym 

stosowania kar umownych w zamówieniach publicznych (Warszawa, 2018 r.), stwierdził że ,,kary umowne 

powinny być określane w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody - tak aby spełniały swoje funkcje, ale 

nie zniechęcały do udziału w zamówieniach publicznych.  

Odpowiedź nr 19: Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy zakresie  § 7 ust. 3  ;  

§ 7 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku niedostarczenia wymaganych dokumentów,  

o których mowa w § 5 ust.7, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary 

umownej w wysokości: 50 zł za każdy dzień zwłoki.”  

 

20. (§ 7 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% 

wartości NETTO niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez 

Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Zamawiającego lub w przypadku natychmiastowego 

rozwiązania umowy w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez Wykonawcę ?  

Uzasadnienie:  

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 

odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej 

od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie 

budzi wątpliwości.  

Odpowiedź nr 20: Zamawiający modyfikuje treść umowy w zakresie §7 ust. 4; §7 ust. 4 umowy 

otrzymuje brzmienie: W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn 

niezależnych od Zamawiającego lub w przypadku natychmiastowego rozwiązania umowy w 

przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązany jest do 

zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% niezrealizowanej części 

wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 dla danej części zamówienia” 

 

21. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zamieszczenie we wzorze umowy zapisu dot. zmiany ceny 

łącznej brutto spowodowanej uzasadnioną przez producenta zmianą klasyfikacji wyrobu i możliwością 

zaprzestania stosowania uprzywilejowanej stawki VAT.  
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Odpowiedź nr 21: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów umowy, 

Zamawiający określił dopuszczalne przesłanki zmiany umowy we wzorze umowy, Załącznik nr 4 do 

SWZ. 

22. (§ 6 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru  

30 dni ?  

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie,  

a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta 

do naszego magazynu.  

Odpowiedź nr 22: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie. 

23. (§ 6 ust. 3) Prosimy o zmianę zwrotu „dnia przekazania reklamacji ” na zapis w brzmieniu „od chwili 

uznania reklamacji” oraz na zmianę powyższego zapisu umowy na Rozpatrzenie reklamacji i wymiana 

towaru nastąpi w terminie min. 30 dni” bądź utworzenie kryterium reklamacje.  

Uzasadnienie:  

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też 

rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w terminach jakich oczekuje Zamawiający jest niemożliwa. 

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przy rozpatrzeniu reklamacji obliguje Wykonawców do 

zachowania terminów będących kryterium oceny ofert w zakresie terminu dostaw.  

Dlatego tez jeśli w.w zapis ma zostać zachowany w obecnej formie wnioskujemy o uregulowanie 

powyższego w swz poprzez utworzenie kryterium termin rozpatrzenia reklamacji. Zamawiający, zgodnie 

z zapisem ustawy musi wybrać ofertę najkorzystniejszą na podstawie kryteriów oceny ofert określonych 

w specyfikacji warunków zamówienia. Kryteria mogą dotyczyć również reklamacji – zgodnie z zapisem 

ustawy PZP, ale muszą one być dokładnie określone w specyfikacji warunków zamówienia. Wymóg taki 

wprowadza obowiązek, który wskazuje, że w dokumencie tym zamawiający musi zawrzeć opis kryteriów, 

którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów 

oraz sposobu oceny ofert. W niniejszym postępowaniu przetargowym Zamawiający określił kryteria – cena 

60%, gwarancja 20% oraz termin dostaw 20% , dlatego możliwość żądania wymiany towaru w terminie 

będącym odpowiednikiem terminu dostawy jest bezzasadna i niezgodna z zapisami ustawy Pzp, bez 

określenia kryterium oceny ofert.  

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zmianę zapisu w umowie o następującym brzmieniu:  

Rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru nastąpi w terminie min. 30 dni. 

Odpowiedź nr 23: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie. 
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